

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 61/2020
Data do Processo Adm.: 27/05/2020
Processo de Licitação: 61/2020
Data do Processo: 27/05/2020

Folha: 1/10

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2500,000	KG	AÇÚCAR REFINADO, OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO ESCURA E MISTURA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE E DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO E ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO RDC N° 271, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005, RESOLUÇÃO CNNPA N° 12/1978 E RESOLUÇÃO RDC N° 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES DO RECEBIMENTO. EMBALAGEM DE 1KG (302242)		3,0500	7.625,0000
2	2000,000	UN	ÁGUA MINERAL - NATURAL, SEM GÁS, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GALÕES PLÁSTICOS DE 20 LITROS, LACRADOS POR CAPA PLÁSTICA PROTETORA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 16/04/99, RDC 275/2005 E RDC 274/2005 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE. (302254)		10,2400	20.480,0000
3	500,000	FR	ÁGUA MINERAL NATURAL, COM GÁS FARDO COM 12 (DOZE) GARRAFAS DE 500 ML, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PET, TAMPA COM ROSCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, FARDO COM 12(DOZE) UNIDADES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 16/04/99 E RESOLUÇÃO RDC N° 274, DE 22/09/2005 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS		13,1400	6.570,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 61/2020
Data do Processo Adm.: 27/05/2020
Processo de Licitação: 61/2020
Data do Processo: 27/05/2020

Folha: 2/10

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
4	1000,000	FR	FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE (302256) ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS FARDO COM 12 (DOZE) GARRAFAS DE 500 ML, INODORA, INSÍPIDA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PET, TAMPAS COM ROSCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, FARDO COM 12(DOZE) UNIDADES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3.029 DE 16/04/99 E RESOLUÇÃO RDC Nº 274, DE 22/09/2005 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. DEVENDO TRAZER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, FONTE, DATA, LOCAL DE ENVASE E VALIDADE. (302255)	_____	12,7400	12.740,0000
5	1000,000	GL	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: 8, NÚMERO RISCO À SAUDE:3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. 5 LITROS (26096)	_____	8,2300	8.230,0000
6	500,000	UN	ALCOOL EM GEL 800 ML - REFIL - ÁLCOOL GEL, 70%, PARA ANTISEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO REFIL, CONTENDO 800ML. LOÇÃO ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, COM ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, QUE PROMOVE A HIGIENE E DESINFECÇÃO DE MÃOS. APRESENTA INFORMAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DE LOTE E DA VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM, INFORMAÇÃO DE COMO PROCEDER EM CASOS DE IRRITAÇÃO. - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. (305468)	_____	16,9000	8.450,0000
7	950,000	GL	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70%. O ÁLCOOL EM GEL FOI DESENVOLVIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, SUA ELEVADA CONCENTRAÇÃO ALCOÓLICA NA COMPOSIÇÃO APRESENTA AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA. IDEAL PARA MANTER AS MÃOS LIVRES DE GERMES. HIGIENIZA SUAS MÃOS SEM ÁGUA, SABÃO E TOALHA, MATANDO 99,99% DOS GERMES COMUNS. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E INSTRUÇÕES. EMBALAGEM DE 5 LITROS (305714)	_____	82,1600	78.052,0000
8	150,000	CX	ALCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,1 A 96 GL, VOL/VOL OU 92,6 A 93,8 INPM P/P A 15 GRAUS	_____	12,9000	1.935,0000

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	50,000	UN	CENTÍGRADOS, COM SELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS, EMBALADO EM CAIXAS COM 12 FRASCOS DE 01 LITRO. (305467) BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE FERRO 20 LITROS. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE O BALDE É ÚTIL PARA USO DOMÉSTICO, TANTO PARA LIMPEZA QUANTO PARA CARREGAR OBJETOS, IDEAL PARA TRANSPORTE DE LÍQUIDOS. SUAS ALÇAS AUXILIAM PARA MELHOR MANUSEIO, E ASSIM MANTÉM O LOCAL LIMPO E ORGANIZADO. COR A DEFINIR. (305494)	_____	13,2800	664,0000
10	3000,000	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO. COM SELO DE PUREZA ABIC, SELO PQC SUPERIOR E SELO PCS. DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR GRÃOS EXCLUSIVAMENTE 100% ARÁBICA, EM PÓ HOMOGENEO, TORRADO E MOÍDO, TIPO EXPORTAÇÃO, MOAGEM MÉDIA, AROMA INTENSO, ENCORPADO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM EXTERNA RÓTULO COM REGISTRO DE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CÓDIGOS DE BARRA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: RESOLUÇÃO ANVISA Nº 277, DE 22/09 DE 2005, RDC Nº 12 DE 02/01 DE 2001, RDC Nº 175 DE 22/07 DE 2003 E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 16, DE 24/05 DE 2010 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTERNA TIPO VÁCUO PURO. EMBALAGEM 0,500 KG (302247)	_____	10,7600	32.280,0000
11	800,000	GL	CLORO ATIVO LIQUIDO, ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A 3.5%. GALÃO DE 05 LITROS (305492)	_____	12,1900	9.752,0000
12	200,000	CX	COPO DESCARTÁVEL 50ML CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO 50 (CINQUENTA) CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS EM MANGAS PLÁSTICAS (100 COPOS POR MANGA), DEVENDO A CAIXA DA EMBALAGEM E AS MANGAS PLÁSTICAS TEREM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSAS DE PADRÃO ABNT, CAPACIDADE TOTAL, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, E CONFORMIDADE COM A NORMA DE QUALIDADE NBR-14.865. (305470)	_____	100,7500	20.150,0000
13	300,000	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS	_____	89,3700	26.811,0000

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PARA ÁGUA, FABRICADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIPROPILENO (PP) NA COR BRANCO LEITOSO, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, PESO MÍNIMO POR CENTO 198G (MASSA MÍNIMA=1,98G POR COPO) COM REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE, O MATERIAL DEVERÁ ATENDER AO QUE DISPÕE A NBR 14.865/02. EMBALAGEM: CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO 25 (VINTE E CINCO) CENTOS DE COPOS, ACONDICIONADOS EM MANGAS PLÁSTICAS (100 COPOS POR MANGA), DEVENDO A CAIXA DA EMBALAGEM E AS MANGAS PLÁSTICAS TEREM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSAS DE PADRÃO ABNT, CAPACIDADE TOTAL, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, E CONFORMIDADE COM A NORMA DE QUALIDADE NBR-14.865. (305469)			
14	1000,000	GL	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, QUE TENHA COMO COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. TUBO COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, CAPACIDADE 5L, VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. AROMA LAVANDA. GALÃO 5 L. (26099)		12,6600	12.660,0000
15	150,000	UN	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSSOL, NA FRAGRÂNCIA DE FLORAL OU LAVANDA, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO COM CONTEÚDO DE 400ML E PESO LÍQUIDO DE 277 GRAMAS. (305471)		16,9000	2.535,0000
16	200,000	GL	DETERGENTE LIQUIDO P/ COZINHA C/ 05 LITROS BIODEGRADAVEIS NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZAS DE SUPERFICIES DIVERSAS DETERGENTE DE LOUÇA 5ML NEUTRO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; - VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (10190)		16,9000	3.380,0000
17	50,000	UN	ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM. COM SUPORTE. (301186)		8,6400	432,0000
18	200,000	UN	ESFREGÃO MOB COM SISTEMA QUE FACILITA A REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO ESFREGÃO, POSSUI PEDAL COM SISTEMA DE		159,4500	31.890,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 61/2020
Data do Processo Adm.: 27/05/2020
Processo de Licitação: 61/2020
Data do Processo: 27/05/2020

Folha: 5/10

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	300,000	UN	CENTRÍFUGA QUE AJUDA NA ABSORÇÃO E SECAGEM DO MOP E, ALÉM DISSO, FUNÇÃO ROTATÓRIA DE 360°, O QUE POSSIBILITA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES MAIS DIFÍCEIS. ALTURA 1,25M O MOP TEM CABO COM REGULAGEM DE ALTURA E TRAVA. (303426)	_____	1,7100	513,0000
			ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDIDAS MÍNIMAS 102X69X28MM; COM FORMATO RETANGULAR; NA COR VERDE/AMARELA, SENDO O LADO DE COR VERDE			
			CONFECCIONADA EM FIBRA ABRASIVA E O LADO DE COR AMARELO EM ESPUMA, CONTENDO BACTERICIDA P/ EVITAR PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS NA ESPONJA (26118)			
20	150,000	CX	FÓSFORO LONGO. EXCELENTE ACENDIMENTO E MANUTENÇÃO DA CHAMA. POR SEREM LONGOS, GARANTEM SEGURANÇA, E SÃO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA SEREM UTILIZADOS NA COZINHA, O QUE GARANTE UMA DURABILIDADE MAIOR DA CHAMA. SUPER LIXA COM CAPACIDADE DE RISCAR MAIS DE 150 PALITOS. CAIXA DE MADEIRA RESISTENTE À UMIDADE E IMPACTO. MEDIDAS: 5 CM. CONTEÚDO: 200 PALITOS NO TOTAL. (305495)	_____	4,9900	748,5000
21	50,000	UN	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAPACIDADE 1 LITRO, POSSUI AMPOLA DE VIDRO CAPACIDADE 1000 ML, CORPO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FUNDO REMOVÍVEL, NA COR A SER ESCOLHIDA E BOMBA NA PARTE SUPERIOR DA GARRAFA QUE FAZ O TRABALHO DE PRESSÃO. (305472)	_____	17,8000	890,0000
22	200,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, MACIO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA 19G A 22G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM X 22 CM, SEM REBARBAS NO CORTE LATERAL, EM EMBALAGEM COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. (305489)	_____	1,7900	358,0000
23	200,000	UN	INSETICIDA AEROSOL, INODOR, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, EMBALAGEM DE 300ML. DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE SAC, REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE. (305473)	_____	15,9000	3.180,0000
24	1000,000	UN	LEITE INTEGRAL ESTERILIZADO UHT. ACONDICIONADO EM CAIXA MUTILA MINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES E POSSUIR PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 146, DE 07 DE MARÇO DE 1996. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. EMBALAGEM DE 1 LITRO. (302250)	_____	3,3600	3.360,0000
25	30,000	UN	LIMPA ALUMÍNIO; CONTENDO 500ML LIMPA	_____	8,9900	269,7000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 61/2020
Data do Processo Adm.: 27/05/2020
Processo de Licitação: 61/2020
Data do Processo: 27/05/2020

Folha: 6/10

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML. (305474)			
26	200,000	UN	LIMPA VIDRO; COMPOSIÇÃO BÁSICA, TENSOATIVO ANIONICO FLUORATO; LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO ALCOOL, ÉTER GLICOLICO; PERFUME; E ÁGUA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; CONTENDO 500 ML. (301187)		7,0900	1.418,0000
27	60,000	UN	LIXEIRO DE 20 LITROS COM TAMPA CORES RECICLÁVEIS. TAMPA C/ SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO. CORES: RECICLAVEIS- CAPACIDADE: 20 LITROS MEDIDAS (A X L X C) : 37 X 27 X 29CM. (301205)		49,9000	2.994,0000
28	15,000	UN	LUSTRA MOVEIS C/ SILICONE 200ML - COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, SILICONE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA; - PH (25°C): 8,5 A 9,5; - DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ML; VISCOSIDADE: MÍN. 27000 CP; - LÍQUIDO LEITOSO; - FRAGRÂNCIA: LAVANDA; COR:BRANCO. (301192)		6,9000	103,5000
29	200,000	CX	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHOS A DEFINIR. (305496)		39,9000	7.980,0000
30	30,000	UN	PÁ DE LIXO COM CABO, POLIPROPILENO, MEDINDO(26,5X27X13,5) CM, CABO DEPVC; COM 82CM. (305475)		10,5400	316,2000
31	80,000	PCT	PALHA DE AÇO PARA USO DOMÉSTICO COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 25G (305476)		3,5700	285,6000
32	250,000	UN	PANO DE PRATO, LISO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X70CM, COR BRANCA, ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL. (305477)		3,4800	870,0000
33	350,000	UN	PANOS PARA CHÃO ALVEJADO, DUPLO COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDOS, TAMANHO 50CMX80CM, 100% ALGODÃO, BRANCO, COM ETIQUETA NA LATERAL. (26191)		5,1300	1.795,5000
34	250,000	UN	PANOS PEQUENOS PARA LIMPEZA AMARELINHOS PARA TIRAR PÓ, TIPO FLANELA 100% ALGODÃO 30CM X 40CM (26103)		2,1500	537,5000
35	700,000	FR	PAPEL HIGIÊNICO. FARDO CONTENDO 64 ROLOS DE 60 METROS X 10 CM CADA, EMBALADO EM PACOTES COM 04 ROLOS, BRANCO SEM PERFUME (NEUTRO), EXTRA MACIO, FOLHA SIMPLES PICOTADA, ISENTO DE IMPUREZAS (NÃO RECICLADO), 100% CELULOSE VIRGEM, OU		66,9100	46.837,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 61/2020
Data do Processo Adm.: 27/05/2020
Processo de Licitação: 61/2020
Data do Processo: 27/05/2020

Folha: 7/10

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	3000,000	FR	100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NÃO SERÃO ACEITAS OUTRAS QUE NÃO SEJAM ESPECIFICADAS. AS MEDIADAS EXATAS, A ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO PAPEL OFERTADO E O PRAZO DE VALIDADE DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NA EMBALAGEM. (305458) PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. FARDO CONTENDO PACOTES DE 200 OU 250 FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 1000 FOLHAS POR FARDO DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM 01 DOBRA AO MEIO, GOFRADO, BRANCO MACIO, ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS (NÃO RECICLADO), 100% CELULOSE VIRGEM, OU 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS, MEDINDO 22 X 20 CM, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 01 CM A MAIS NA PRIMEIRA MEDIDA E DE ATÉ 02 CENTÍMETROS A MAIS NA SEGUNDA. CADA PACOTE DE 200 OU 250 FOLHAS DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, DEVIDAMENTE LACRADO. NÃO SERÃO ACEITAS OUTRAS FORMAS DE EMPACOTAMENTO. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. AS MEDIADAS EXATAS, A ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO PAPEL OFERTADO E O PRAZO DE VALIDADE DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NA EMBALAGEM. (305457)		26,3200	78.960,0000
37	100,000	FR	PAPEL TOALHA: COMPOSTA DE 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, FOLHA DUPLA PICOTADA E TEXTURIZADA, SUPER ABSORÇÃO, FARDO COM 12 EMBALAGENS, CONTENDO PACOTE COM 02 UNIDADES DE 55 TOALHAS CADA EMBALAGEM - DE 20CM X 22CM. CONFORME NBR 15464-5. (305478)		59,8800	5.988,0000
38	100,000	UN	PASTA SAPONÁCEA (TIPO CRISTAL) PARA LIMPEZA, COM AÇÃO ABRASIVA E DESENGRAXANTE, À BASE DE MISTURA DE SABÃO DE COCO, TENSOATIVO ANIÔNICO, CARBOIDRATO, QUARTZO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO COM 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER SIDO FABRICADO HÁ MAIS DE 4 MESES DA DATA DE CADA PEDIDO DE ENTREGA. NO RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ		5,9900	599,0000

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	200,000	UN	CONTER: COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE. (305481) PEDRA SANITÁRIA, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, EM CONSISTÊNCIA SÓLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO. (305485)	_____	4,5500	910,0000
40	25,000	UN	QUEROSENE PARA USO GERAL, ACONDICIONADO EM FRANCO DE 900 ML DE MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPА FLIP-TOP, COM BICO DOSADOR ECONÓMICO DE ESPIRRAR (PRESSÃO), USO DOMÉSTICO. (305479)	_____	10,6900	267,2500
41	35,000	UN	RODO CEPA MEDINDO 40 CM COM ESPESSURA 3,5MM +/- 0,05MM; RODO: COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO; EVA; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM +/- 0,05 MM; CEPA PESANDO 230 (DUZENTOS E TRINTA) G; CABO DE MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120 CM; GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; COM EMBALAGEM APROPRIADA. (305480)	_____	17,9400	627,9000
42	200,000	PCT	SABÃO EM BARRA: NEUTRO, GLICERINADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO: ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE E ÁGUA. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (305459)	_____	12,9000	2.580,0000
43	300,000	PCT	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, CODIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES, SAC E COMPOSIÇÃO. (305461)	_____	6,9900	2.097,0000
44	500,000	GL	SABONETE LIQUIDO - TRANSLÚCIDO, COM FRAGRÂNCIA TALCO OU ERVA DOCE, COM INGREDIENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, DEIXAM A PELE MACIA E COM AGRADÁVEL PERFUME. COMPOSIÇÃO: CITRICACID, SULFONICACID, SODIUMCHLORIDE, PARFUM, COCAMIDE, SODIUMLAURETH SULFATE, EDTA, METHYLCHLOROISOTIAZOLINONE, GLYCOLDISTEARATE, AQUA, CORANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM GALÃO, CONTENDO 5 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, AS INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, DADOS DOS RESPONSÁVEL TÉCNICO (NOME E CRQ), NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E REGISTRO DO PRODUTO MS, NÚMERO DE LOTE E VALIDE	_____	18,2300	9.115,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 48/2020 - PE

Processo Administrativo: 61/2020
Data do Processo Adm.: 27/05/2020
Processo de Licitação: 61/2020
Data do Processo: 27/05/2020

Folha: 9/10

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	500,000	PCT	DE NO MÍNIMO 12 MESES . (305460) SACO DE LIXO 110 LITROS, SACO DE LIXO DE POLIETILENO CLASSE I, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 110 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 80CM X 100CM, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 110L/33KG, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO 6,5KG CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, DIMENSÕES, CAPACIDADE NOMINAL E TIPO DE RESÍDUO. DEVERÁ ATENDER A NBR 9191:2002. (305465)	_____	67,6000	33.800,0000
46	500,000	PCT	SACO DE LIXO 15 LITROS, SACO DE LIXO DE POLIETILENO CLASSE I, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, MEDINDO DO MÍNIMO 39CM X 58CM, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 15L/3KG, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO 1,5KG, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, DIMENSÕES, CAPACIDADE NOMINAL E TIPO DE RESÍDUO. DEVERÁ ATENDER A NBR 9191:2002. (305462)	_____	16,9000	8.450,0000
47	500,000	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS, SACO DE LIXO DE POLIETILENO CLASSE I, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 59CM X 62CM, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30L/6KG, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO 2,5KG, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, DIMENSÕES, CAPACIDADE NOMINAL E TIPO DE RESÍDUO. DEVERÁ ATENDER A NBR 9191:2002. (305463)	_____	28,9000	14.450,0000
48	500,000	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS, SACO DE LIXO DE POLIETILENO CLASSE I, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50KG LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 63CM X 80CM, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 50L/10KG, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO 3KG, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE, DIMENSÕES, CAPACIDADE NOMINAL E TIPO DE RESÍDUO. DEVERÁ ATENDER A NBR 9191:2002. (305464)	_____	33,8000	16.900,0000
49	30,000	UN	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 1KG, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO. (305482)	_____	18,9900	569,7000
50	30,000	UN	SUPORTE DISPENSER PARA COPOS DE ÁGUA (1800 ML). INJETADO EM PLÁSTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO. (305486)	_____	66,1800	1.985,4000
51	30,000	UN	SUPORTE DISPENSER PARA COPOS DE CAFÉ (50 ML). INJETADO EM PLÁSTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO. (305487)	_____	21,5000	645,0000
52	50,000	UN	SUPORTE PARA SABONETEIRA DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER FIXADO NA PAREDE. (301204)	_____	38,9000	1.945,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 48/2020 - PE

Processo Administrativo: 61/2020
Data do Processo Adm.: 27/05/2020
Processo de Licitação: 61/2020
Data do Processo: 27/05/2020

Folha: 10/10

ANEXO X
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	50,000	UN	SUPORTE PARA TOALHEIRO PAPEL INTERFOLHADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE PARA SER FIXADO NA PAREDE (301203)	_____	34,9000	1.745,0000
54	50,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, TNT, BRANCA, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. (305488)	_____	14,9000	745,0000
55	80,000	UN	VASSOURA DE PALHA DE MILHO COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1M DE COMPRIMENTO, PALHAS COM 3 COSTURAS. (305493)	_____	22,7300	1.818,4000
56	150,000	UN	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO. IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS EM GRANDES ÁREAS, COM CABO PLASTIFICADO E SUPORTE PLÁSTICO. CERDAS FLEXFORM C/ CABO.40 CM CERDAS DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5CM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS HOMOGÊNEOS E JUSTAPOSTOS, DE MODO A PREENCHER TODA A BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA (305483)	_____	19,9000	2.985,0000
57	150,000	UN	VASSOURA TIPO NOVIÇA: COM CERDAS DE NYLON LUXO, COM BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,80MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA À BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO. (305484)	_____	15,7800	2.367,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

546.642,1500